О внесении изменений в решение маслихата от 9 февраля 2015 года № 291 "Об
утверждении Правил оказания жилищной помощи"

Утративший силу
Решение маслихата города Костаная Костанайской области от 27 января 2017
года № 104. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 16
февраля 2017 года № 6828. Утратило силу решением маслихата города Костаная
Костанайской области от 9 февраля 2024 года № 80
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Костаная Костанайской
области от 09.02.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 80
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 статьей 97
года "О жилищных отношениях",  Закона Республики Казахстан от 23 статьей 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" Костанайский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата от 9 февраля 2015 года № 291 "Об решение
утверждении Правил оказания жилищной помощи" (зарегистрированное в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5400,
опубликованное 17 марта 2015 года в газете "Наш Костанай") следующие
изменения:
      в  оказания жилищной помощи, утвержденных указанным Правилах

:решением
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Жилищная помощь назначается и оказывается на текущий квартал, в
котором обратился услугополучатель.";
       исключить;пункт 6
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Расходы, принимаемые к расчету для потребителей, имеющих приборы
учета потребления коммунальных услуг, определяются по фактическим затратам
за предыдущий квартал, на основании показаний приборов учета, но не более
установленных норм расхода коммунальных услуг для потребителей, не
имеющих прибора учета.";
       изложить в новой редакции:пункт 20
      "20. Выплата жилищной помощи осуществляется уполномоченным органом
по заявлению услугополучателя через банки второго уровня или организации,
имеющие лицензии на соответствующие виды банковских операций, путем

зачисления начисленных сумм на банковские счета услугополучателя,
поставщиков услуг, органов управления объектов кондоминиума.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяет свое
действие на отношения, возникшие с 1 января 2017 года.
      Председатель сессии, депутат
      по избирательному округу № 1 Н. Медетов
      Секретарь Костанайского
      городского маслихата Б. Сандыбеков

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Отдел занятости и
      социальных программ акимата города Костаная"
      ___________________ С. Умаров
      27 января 2017 года
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Отдел экономики и бюджетного планирования
      акимата города Костаная"
      ___________________ Н. Дорошок
      27 января 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан